·parma
ğındaki mühr-i hümayun niyetiyle kul
lanılan yüzüğün zümrüt taşıyla mühür
lerdi. İç hazine masraf rüznamçelerin
de. dökümü ceyb-i hümayun veya harc-ı
hassa defterlerinde bulunan aylık mas
rafları , masrafların yapıldığı ayın bir son
raki ay hesaplarında toplu bir rakam ola
rak gösterilirdi. Nitekim 954-955 ( 1547-
1548) mali yılına ait bütçede aynı fasıl
da 800.000'i nakit. 260.000 akçelik kıs
mı da külçe altın olmak üzere ceyb-i hü
mayun olarak tahsis edilen 1.060.000
akçe, aylık, iki aylık, üç aylık harcamalar
halinde verilmiştir. 974-975 (1567-1568)
bütçesinde ise "teslimat" faslında padi
şaha teslim edilen meblağın 31.466.314
akçe olduğu belirtilmektedir. Ancak bu
nun ne kadarının ceyb-i hümayun oldu
ğu kaydedilmemiştir. Bununla beraber
1072 (1661-62) yı lı bütçesinden Ende
run hazinesine aktarılan 2.180.000 ak
çenin 480.000 akçesi, 40.000 akçe hesa
bıyla ceyb-i hümayun aylığı olarak öden
miştir. Kalan bölümden 80.000 akçesi
de iki bayram için " ıydiyye " sayılmıştır.

Yine 1079-1080 ( 1669-1670) bütçesin
de de harçlık-ı ceyb-i hümayun ve ıydiy
ye olarak 3.080.000 akçe ayrılmış, fakat
buna daha sonra 1.500.000 akçe olan
Dubrovnik cizyesi de eklenmiştir. 1099
( 1687 -88) ve 1102 ( 1690-91) bütçeleri
de aynı şekilde düzenlenmiştir.

Kanuni Sultan Süleyman devrinde 933-
934 ( 1527-1528) bütçesinde "teslimat"
faslında Mısır hazinesi dışında 3.476.452
akçe kaydedilmiştir. 1 088-1 098 ( 1677-
1687) yıllarına ait Enderun gelir defter
lerinde ise ceyb-i hümayun faslında sa
dece Mısır valileri tarafından gönderilen
5000 altın bulunuyordu. ı. Ahmed Sela
nik.

bu yolla karşılamıştı. Ancak I. Ahmed
döneminde 1606'da iran'a yapılması dü
şünülen sefer için Şeyhülislam Sun'ul
lah Efendi'nin Mısır hazinesinden para
çıkarılması teklifinin padişah tarafından,
"Mısır hazinesi bizim ceyb harçlığımız

dır" denilerek reddedildiği bilinmekte
dir. Ayrıca 1247 ( 1831) yılında Enderun
halkının maaşları da ceyb-i hümayun
dan verilmiştir.

Ceyb-i hümayunla ilgili işler. harem-i
hümayun hazinesi ve daha sonra ceyb-i
hümayun hazinesinde görülürdü. Amiri,
"sır katibi" adını taşıyan yüksek derece
li bir memurdu. Hazine-i hassactan her
ay gönderilen gerekli miktarda para.

( ~4f:d l )
Ebu Abdiilah Muhammed b. Ahmed

(ö. 330/942)

Samani veziri

L
ve meşhur İslam coğrafyacısı.

_j

Hayatı ve yazdığı eserler hakkında faz
la bilgi bulunmadığı gibi bilinen husus
larda da kesinlik yoktur. Ceyhani, Sama
ni Hükümdan Nasr b. Ahmed'in (913-943)

hizmetine girip veziri oldu. Q sıralarda

CEYHAN i